31/12/2020   31/12/2019
 Ratei e risconti attivi   250   204

 Totale altre attività correnti   250   204

 Altri debiti tributari   700   363

 Ratei e risconti passivi   10   11

 Totale altre passività correnti   710   374

24. Utile (Perdita) per azione

L’utile (perdita) base per azione è calcolato dividendo l’utile/(perdita) netto/a dell’anno attribuibile
agli azionisti ordinari della Capogruppo per il numero medio ponderato delle azioni ordinarie in
circolazione durante l’anno, al netto delle azioni proprie.

L’utile per azione diluito è calcolato dividendo l’utile netto attribuibile agli azionisti ordinari della
Capogruppo (dopo avere dedotto gli interessi sulle obbligazioni convertibili) per il numero medio
ponderato delle azioni ordinarie in circolazione durante l’anno e di quelle potenzialmente derivanti
dalla conversione di tutte le obbligazioni convertibili. Di seguito sono esposti il reddito e le
informazioni sulle azioni utilizzati ai fini del calcolo dell’utile per azione base e diluito:

(importi in migliaia di Euro)
  31/12/2020   31/12/2019

 Utile (Perdita) attribuibile agli azionisti ordinari dalla gestione (1.712)   196

 Utile (Perdita) netto attribuibile agli azionisti ordinari della
Capogruppo ai fini dell’utile diluito per azione

(1.712)  196

 Numero medio ponderato di azioni ordinarie comprensivo delle
azioni proprie ai fini dell’utile base per azione

1.900.000  1.900.000

 Numero medio ponderato di azioni proprie  21.138  21.138

 Numero medio ponderato di azioni ordinarie escluse le azioni
proprie ai fini dell’utile base per azione

1.878.862  1.878.862

 Effetto della diluizione:

 Utile (Perdita) per azione

 - base  0,00  0,00
 -diluito  0,00   0,00

Non vi sono state altre operazioni sulle azioni ordinarie o su potenziali azioni ordinarie tra la data di
riferimento del bilancio e la data di redazione del bilancio.

25. Impegni e rischi

Analisi effettuata anche a fini d’impatto finanziario, causato dall’applicazione prevista a partire dai
valori di bilancio al 1 gennaio 2020 dell’IFRS 16.

Impegni da leasing operativo – Gruppo come locatore

Bilancio Consolidato del Gruppo Fedon al 31 Dicembre 2020

 69

Il Gruppo ha stipulato contratti di leasing commerciale per il suo portafoglio di investimenti